SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Ata nº 29/2022 - UE-CB/GE-CB/CMPCBE/IFGOIANO

ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO

Aos 05 dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 20h20min (vinte horas e vinte
minutos), reuniram-se os componentes da banca examinadora em sessão pública
presencial, para procederem a avaliação da defesa de Trabalho de Conclusão de Curso, em
nível de graduação, sob o título GESTÃO FINANCEIRA EM TEMPOS DE CRISE: UM
ESTUDO DE CASO DAS MICROEMPRESAS de autoria de DANYELLA PEREIRA DA SILVA,
discente do curso Bacharelado em Administração do Instituto Federal Goiano – Campus
Campos Belos. A sessão foi aberta pela presidente da Banca Examinadora, Profa. Ma.
LUCIENE DE SOUSA CONCEIÇÃO DE MOURA PINTO, que fez a apresentação formal dos
membros da Banca. A palavra, a seguir, foi concedida a discente para, no tempo de 20
min., proceder à apresentação de seu trabalho. Terminada a apresentação, cada membro
da banca arguiu a examinada. Terminada a fase de arguição, procedeu-se à avaliação da
defesa. Tendo-se em vista as normas que regulamentam o Curso de Bacharelado em
Administração, e procedidas às correções recomendadas, o Trabalho de Conclusão de Curso
foi APROVADO COM RESSALVA, considerando-se integralmente cumprido este requisito para
Aprovado com Ressalva para fins de obtenção do diploma de graduação em Administração,
pelo Instituto Federal Goiano – Campus Campos Belos. Cumpridas as formalidades da pauta,
a presidência da mesa encerrou esta sessão de defesa de Trabalho de Conclusão de Curso,
e para constar, foi lavrada a presente Ata, que, após lida e achada conforme, será assinada
pelos membros da Banca Examinadora.

Justificativa e comentários sobre o trabalho (preenchimento obrigatório):

A banca emitiu suas considerações e enviará as sugestões de melhorias via e-mail.

Sugestões de alterações do trabalho (Em caso de Aprovação com Ressalvas):

O trabalho necessita de algumas correções ortográficas bem como de releitura a fim de
realizar para ajustes pertinentes quanto a escrita da introdução com a com a inserção de
todos os objetivos específicos, e nas considerações finais abordar se todos os objetivos
foram atendidos, explicitando as causas no caso destes não terem sido atendidos. Além de
elencar os principais resultados, também deve ser conferidas todas as referências e
colocadas conforme a norma da ABNT.

Assinado eletronicamente via SUAP

Profª Ma Luciene de Sousa Conceição de Moura Pinto

	Documento assinado eletronicamente por: